

جزئیات تکمیل ظرفیت کاردانی و کارشناسی اعلام شد

آسیب های استفاده زیاد از صفحه نمایش در کودکان

ادامه در صفحه ۳

زمان آزمون انتخاب حسابدار رسمی سال ۱۴۰۳ تغییر کرد

لاوروف: توافق جدید مسکو و تهران در زمینه همکاری های امنیتی و دفاعی است

«سرگئی لاوروف»، وزیر خارجه روسیه گفت: که توافق جدید مسکو و تهران نشان دهنده تمایل دو طرف برای همکاری در زمینه های امنیتی و دفاعی است. وی افزود: «البته این سند جامع یک مولفه بین المللی نیز دارد و از جمله به تقویت تعامل به نفع صلح و امنیت در سطح منطقه و جهان توجه ویژه ای دارد.»

تالاب انزلی در محاصره فاضلابها



تالاب انزلی روزگاری زیستگاه پرندگان، خزندگان، منبع اقتصاد جوامع بومی بود و در حوزه گردشگری نیز رونق ویژه ای داشت. اما اکنون به مامن برای شیرابه ها و فاضلاب های صنعتی، خانگی، بیمارستانی، ضایعات کشاورزی تبدیل شده است. به گفته استاندار گیلان، برای احیای تالاب برنامه ۷ ساله هم در نظر گرفته شد، اما با گذشت ۵ سال از این طرح راه حل های فوری برای بهبود وضعیت تالاب نکرده اند.

بحران دارو با مهاجرت داروسازان

وضعیت داروی کشور علیرغم پتانسیل های شرکت های داخلی در امر تولید دارو، به شدت نگران کننده است. از آنجایی که صنعت داروسازی برآمده از پیشرفته ترین علوم و فناوری روز دنیاست، لذا برای تولید محصول به روز و با کیفیت نیازمند تجهیزات جدید می باشد. اما به سبب نوسانات و گرانی شدید نرخ ارز هیچ تولید کننده بخش خصوصی قادر به تامین هزینه های واردات نیست. از سوی دیگر بعضی از بانک ها به وظایف و مسئولیتی که در جهت تامین ارزی و ریالی تسهیلات دارند، عمل نمی کنند و شرکت های تولیدی قادر به نوسازی خط تولید خود نیستند و همین مسئله موجب کاهش تولید و کاهش کیفیت در مقایسه با دیگر رقبای خارجی می شود. با تعطیلی و خاموش شدن خط تولید دارو، بسیاری از نیروهای انسانی خیره در حوزه ساخت دارو در حال مهاجرت هستند و شرکت های داخلی از بابت تامین نیروی متخصص در این حوزه دچار مشکل شده اند. مسئله دارو همچون کالاهای معیشتی نیست که نخورند یا نپوشند، چرا که وقتی مرضی به سراغ افراد می آید، نمی توان گفت که دارو نخورید؛ و اگر هم دارویی برای استفاده نباشد باید درد و رنج را به جان بخرند و یا با هزینه های فراوان درصد تامین داروی مورد نیاز از بازار سیاه باشند. از دست رفتن پتانسیل های انسانی در حوزه داروسازی، آسیب جدی و استراتژیک بر آینده کشور خواهد زد که جبران آن بسیار سخت خواهد بود. هرچند که نمی دانیم کدام مشکل و کدام اولویت را باید به مسئولان گوشزد کرد (ازبابت مشکلات) اما مسئله سلامت مردم چیزی نیست که آن را مورد بی توجهی قرار داد و باید برای آن حساسیت ویژه قائل شد.

افزایش شدن ۲۵۰۰ مدرس جدید آموزش خانواده به مدارس

خبر

علی اف: هوپیمای جمهوری آذربایجان با شلیک از بیرون آسیب دید

رئیس جمهور آذربایجان یک روز پس از عذرخواهی همتای روس وی به دلیل سقوط هوپیمای مسافری باکو در خاک روسیه، گفت که این هوپیمای به دلیل شلیک از زمین در روسیه سرنگون شده است. به گزارش مهر به نقل از رویترز، الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان با اشاره به سقوط هوپیمای مسافری این کشور در قزاقستان با ۳۸ کشته، گفت که این هوپیمای به دلیل شلیک از زمین در روسیه سرنگون شده است. علی اف همچنین گفت از اینکه «برخی محافل» در روسیه سعی داشته اند تا از طریق انتشار روایت های کذب درباره علل سقوط، حقیقت را درباره هوپیمای خطوط هوایی آذربایجان مخفی کنند، «تاسف می خورد.»

تقویت پایگاه های آمریکا در شرق سوریه پس از سقوط دولت اسد

منابع آگاه از اقدام ارتش آمریکا به تشدید تقویت پایگاه های خود در شرق سوریه خبر دادند. به گزارش ایلنا به نقل از اسپوتنیک، ارتش آمریکا نیروهای کمکی نظامی جدیدی را متشکل از تجهیزات نظامی و لجستیک و سربازان به پایگاه های غیرقانونی خود در شرق سوریه وارد کرده است و این نیروها را از زمان سقوط دولت «شار اسد»، رئیس جمهور پیشین این کشور به میزان قابل توجهی افزایش داده است.

سفر قریب الوقوع وزیر خارجه عمان به تهران

سفر ایران در مسقط از سفر قریب الوقوع بدر بن حمد آل بو سعیدی وزیر خارجه عمان به تهران خبر داد. به گزارش ایلنا، «موسی فرهنگ» سفیر ایران در مسقط در پیامی در شبکه ایکس نوشت: «در آستانه سال جدید میلادی و در گرمای گرم تحولات منطقه، به زودی و با سفر وزیر خارجه سلطنت عمان به تهران، شاهد مرحله ای جدید از روابط تهران - مسقط و دور جدیدی از همکاری های منطقه ای ایران و همسایگان خواهیم بود. ایران و عمان، الگویی مناسب از روابط مبتنی بر اعتماد و صداقت هستند.»

ماکرون خواستار ارسال کمک های بشردوستانه به غزه شد

رئیس جمهور فرانسه بر «نیاز فوری» برای ارسال کمک های بشردوستانه به نوار غزه که با «وضعیت فاجعه بار» و «تلفات انسانی غیرقابل تحمل» مواجه است، تاکید کرد. به گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاری آلمان، کاخ الیزه اعلام کرد که «مانوئل ماکرون»، رئیس جمهور فرانسه بر «نیاز فوری» برای ارسال کمک های بشردوستانه به نوار غزه که با «وضعیت فاجعه بار» و «تلفات انسانی غیرقابل تحمل» مواجه است، تاکید کرد. ماکرون در بیانیه ای گفت: «پس از ۱۵ ماه درگیری، آزادی همه اسراء، دستیابی به یک آتش بس پایدار و اجازه دسترسی گسترده بشردوستانه به مردم غزه، بیش از هر زمان دیگری ضروری است.»

یونیسف: ۲۰۲۴ یکی از بدترین سالها برای کودکان جهان بوده است

تعداد کودکانی که تحت تاثیر جنگ و بحران هستند، در سال های آینده افزایش یابد.

ادامه روندی فاجعه بار

به گزارش دوپچه وله، با وجود این که تمامی آمار مربوط به این مسئله در سال جاری میلادی هنوز منتشر نشده است اما داده ها تاکنون حکایت از ادامه روندی فاجعه بار دارد. در مناطقی مانند غزه، هائیتی، لبنان، میانمار، اوکراین و سودان هزاران کودک کشته یا زخمی شده اند.

یونیسف گزارش داده که سهم کودکان در مناطق جنگی از دهه ۱۹۹۰ که حدود ۱۰ درصد بود، به تقریباً ۱۹ درصد رسیده است.

کاترین راسل می گوید این کودکان «کشته یا زخمی می شوند، مجبور به ترک مدرسه می شوند، از واکنش های ضروری محروم می مانند و از سوء تغذیه شدید رنج می برند». او تاکید می کند این وضعیت هر روز بدتر می شود و پیش بینی می شود که



یونیسف بوده است.

تهران از امروز سردتر می شود؛ افزایش آلودگی هوا از ظهر امروز دوشنبه

اداره کل هواشناسی استان تهران ضمن پیش بینی کاهش نسبی دما در استان تهران، از افزایش آلودگی هوا از ظهر امروز (۱۰ دی ماه) خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، بر پایه واکاوی الگوهای مهندسی و بررسی نقشه های پیش یابی وضعیت جوی استان تهران طی پنج روز آینده آسمان صاف تا قسمتی ابری گاهی همراه با وزش باد پیش بینی می شود. همچنین بعد از ظهر چهارشنبه (۱۲ دی ماه) در پارهای نقاط به ویژه بخش های جنوبی و غربی گاهی وزش باد نسبتاً شدید تا شدید مورد انتظار خواهد بود. از ظهر دوشنبه (۱۰ دی ماه) تا ظهر چهارشنبه (۱۲ دی ماه) در مناطق پرتردد شهری افزایش غبار محلی و کاهش کیفیت هوا پیش بینی می شود.

جریه ۸۰۰۰ خودرو در تهران به دلیل آلودگی صوتی

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: ۸۰۰۰ خودرو به خاطر آلودگی صوتی جریمه شدند. سردار سید ابوالفضل موسوی پور افزود: همچنین خودروهایی که معاینه فنی دارند اما دچار نقص های مختلف مخصوصاً دودزا بودن باشند نیز معاینه فنی آنها به صورت آنلاین باطل می شود. رئیس پلیس راهور تهران بزرگ درباره آمار برخورد های پلیس راهور با این خودروها ادامه داد: در ۹ ماهه اسد، ۳۰۰ هزار ۳۰۰ دستگاه خودروی سنگین که فاقد معاینه فنی و دودزا بوده اند به صورت ساعتی توقیف شده اند. همچنین خودروهایی که معاینه فنی آنها باطل شده نیز ۲۰۰ هزار تومان جریمه شده اند. وی افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۸۰۰۰ دستگاه از خودروهایی که صدای نامتعارف یا همان آلودگی صوتی داشتند و آرامش جامعه را بر هم زده اند، جریمه شده اند.

استانها در قالب پویش مردمی، اهدای کتاب به کتابخانه های زندان ها؛ اهدای بیش از ۱۰۰۰ نسخه کتاب به کتابخانه های مشارکتی زندان های هرمزگان	استانها شهردار خبر داد: تبریز تبدیل به کارگاه عمرانی کلانشهر های کشور شده است
--	---

در جلسه شورای اسلانی شهر تهران، با حداکثر آرای موافق تصویب شد.

بر اساس اصلاحیه تبصره ۲ ماده ۵ مصوبه تعیین نرخ بلیت و کرایه وسایل حمل و نقل عمومی شهر تهران در سال ۱۴۰۳ به شهرداری تهران و سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران اجازه داده می شود در صورت ایجاد سامانه هوشمند محاسبه و اعلام نرخ کرایه پس از تصویب کمیسیون عمران و حمل و نقل در ساعات اوج ترافیک از ۷ تا ۱۵ صبح و ۱۵ تا ۲۰ عصر تا ۵۰ درصد به کرایه موضوع این ماده اضافه کند.

استانها شهردار تبریز به ضرورت استفاده از ظرفیت های داخلی و بهرمندی از توانمندی های شرکت ها و سازمان های تابعه به عنوان گامی مؤثر در تحقق اهداف مدیریت شهری تاکید کرد.	استانها شهردار تبریز بر ضرورت استفاده از ظرفیت های داخلی و بهرمندی از توانمندی های شرکت ها و سازمان های تابعه به عنوان گامی مؤثر در تحقق اهداف مدیریت شهری تاکید کرد.
---	---